
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace, 
Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482, tel. 664 441 457 

 

 

 

  

Výroční zpráva o činnosti 

a hospodaření školy 

za školní rok 2021/2022 

  

  

   

  

   

Zpracovala: Mgr. Petra Štěpková 

 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

2 

 OBSAH 

  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................................................................... 3 
1.2 SOUČÁSTI ŠKOLY ......................................................................................................................................................... 4 
1.3 ŠKOLSKÁ RADA ............................................................................................................................................................ 4 
1.4 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY......................................................................................................... 5 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY .............................................................................................................. 6 

2.1 VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ............................................................................................................................................ 6 
2.2 UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY – ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM OTEVŘENÁ ŠKOLA ...................................................... 6 
2.3 NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY A ZÁJMOVÉ KROUŽKY ....................................................................................................... 6 

3. PERSONÁLNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 7 

3.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................................................................ 7 
3.2. PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .............................................................................................................. 7 
3.3. PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................................................................................... 9 

4. ÚDAJE O ZÁPISU ŽÁKŮ DO ZŠ A MŠ, POČTY ŽÁKŮ ......................................................................... 10 

Počty žáků základní školy ........................................................................................................................................... 10 
Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – 2021/2022 .................................................................................. 10 
Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy .......................................................................................................... 10 
Počty dětí v mateřské škole ........................................................................................................................................ 10 
Školní družina ................................................................................................................................................................... 11 
Školní jídelna ..................................................................................................................................................................... 11 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................ 11 

5.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH, CHOVÁNÍ .......................................................................................... 11 
5.2 HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ – ZPŮSOB VYJÁDŘENÍ ............................................................................ 12 
5.3 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ – POCHVALY, NAPOMENUTÍ, DŮTKY .............................................................................. 12 
5.4. OPAKOVÁNÍ ROČNÍKU............................................................................................................................................. 13 
5.5 POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN ................................................................................................ 13 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 14 

7. PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY .................................................................................................... 16 

Počet úrazů ........................................................................................................................................................................ 16 
Vyhodnocení úrazů ......................................................................................................................................................... 16 
Prevence rizik .................................................................................................................................................................... 16 

8. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ............................................................................................................. 17 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI .................................................................................. 17 

10. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE)....................................................... 18 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................. 19 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

3 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Žatčany 20, PSČ 664 53 

Ředitelka školy Mgr. Petra Štěpková 

Identifikátor právnické 
osoby 

600110699 

IČ 75023482 

Bankovní spojení Komerční banka 27-5828650217/0100 

Komerční banka FKSP 27-5829540247/0100 

Číslo organizace 3283 

Telefon ZŠ 604 441 457, MŠ 604 206 797 

E-mail zszatcany@gmail.com 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Název zřizovatele Obec Žatčany, Žatčany 150, 664 53 

Starosta obce Ing. František Poláček 

Typ školy Malotřídní škola se všemi ročníky 1. stupně  

Součásti školy Základní škola – 3 třídy 

Mateřská škola – 3 třídy 

Školní družina – 2 oddělení 

Školní jídelna  

Školní jídelna – výdejna – 2 oddělení 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Vedoucí učitelka MŠ: Michaela Simandlová 

Mzdová účetní: Marcela Malčicová 

Účetní: Ing. Zuzana Filipi – PP ukončen 31. 5. 2022 

Ing. Alena Cyprisová – od 29. 4. 2021 

Přehled hlavní činnosti 
školy (podle zřizovací 
listiny) 

Příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, 
mateřské školy, školní družiny, školní jídelny. Její činnost je 
vymezena zákonem č.561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), zejména pak příslušnými ustanoveními 
a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

4 

 1.2 Součásti školy 

Součásti školy Kapacita k 30. 6. 2022 

Základní škola 60 

Mateřská škola 62 

Školní družina 25 

Školní jídelna  105  

Školní jídelna – výdejna 24 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (údaje v rejstříku škol a školských zařízení). 

 

Název 
Počet 
tříd 

Počet 
dětí/žáků 

Průměr 
Počet 

Pracovníků 

Základní škola 3 23 7,66 
5 pedagogických pracovníků 

+ 3 asistenti pedagoga 

Mateřská škola 3 62 20,66 5 pedagogických pracovníků 

Školní družina 1 13 13 1 pedagogický pracovník 

Školní jídelna 1 93 – 

1 vedoucí stravování 

 1 hlavní kuchařka 

1 pomocná kuchařka 

Školní jídelna – 
výdejna 

2 – – – 

Provozní 
zaměstnanci 

– 85 – 

1 hospodářka 

1 školnice ZŠ 

2 školnice MŠ 

 

 

1.3 Školská rada 

 Údaje o školské radě  Podle § 167 a 168 školského zákona proběhly volby 
do Školské rady (ŠR). Za členy ŠR byl zvolen či 
jmenován zástupce rodičů, obce a školy. 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Složení školské rady Zástupci rodičů: Řezáčová Nicole, Severová Kateřina 
Zástupci zřizovatele: Jan Binek, Radka Procházková 

Zástupci pedagogů: Hana Gernešová, Monika Křížová 

Komentář Školská rada se v tomto roce sešla 4x. 
 

 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

5 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny ZŠ – 2 učebny, 1 herna ŠD 

MŠ – odloučené pracoviště MŠ – 2 budovy: 

MŠ – hlavní budova – 2 učebny 

Modulární budova MŠ – 1 učebna 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

– 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště školní dvůr a zahrada ZŠ, zahrada MŠ 

Sportovní zařízení pronájem sokolovny na hodiny TV pro ZŠ, 
na sportovní kroužky pro MŠ  

Dílny a pozemky pozemky na zahradě v areálu ZŠ a MŠ  

Žákovský nábytek stávající + nákup nových  

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím 
apod. 

průběžně doplňováno a obnovováno 

Vybavení žáků učebnicemi 
a učebními texty 

MŠMT, vlastní (pracovní sešity, výtvarný 
materiál, psací potřeby) 

Vybavení kabinetů, laboratoří 
a učeben pomůckami 

průběžně doplňováno a obnovováno 

Vybavení školy audiovizuální 
a výpočetní technikou 

připojení k internetu – pokrytí wifi 
v budovách ZŠ a MŠ 

interaktivní tabule v učebnách 

nakoupeny nové notebooky pro žáky a učitele  



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

6 

 2. Vzdělávací program školy  

 2.1 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program 
Zařazené 
ročníky 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Otevřená škola 1., 2., 3., 4., 5. 

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání Otevřená škola 1., 2., 3., 4., 5. 

Školní vzdělávací program předškolní vzdělávání Radostné 
poznávání 

Třídy v MŠ 

  

 2.2 Učební plán školy – Školní vzdělávací program Otevřená škola 

Předmět / ročník 1 2 3 4 5 

Český jazyk 9 8 8 7 7 

Angličtina 1 1 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 – – 

Přírodověda – – – 2 2 

Vlastivěda – – – 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika – – – 1 1 

Týdenní dotace 21 21 24 26 26 

  

  2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky  

Název kroužku Počet zařazených žáků 

Malý školáček MŠ 17 

Edukativně stimulační skupiny MŠ 17 

Dramatický kroužek ZŠ 11 

Výtvarný kroužek ZŠ 13 

Náboženství 10 

 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

7 

3. Personální údaje 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

Pracovníků celkem 22 

Učitelů ZŠ 6 
Vychovatelů ŠD 1 
Učitelek MŠ 5 
Správních zaměstnanců ZŠ 2 
Správních zaměstnanců MŠ 4 
Asistent pedagoga ZŠ  3 

Účetní 1 

 

Název 
Počet 
tříd 

Počet 
dětí/žáků 

Průměr 
Počet 

Pracovníků 

Základní škola 3 23 7,66 
5 pedagogických pracovníků 

+ 3 asistenti pedagoga 

Mateřská škola 3 62 20,66 5 pedagogických pracovníků 

Školní družina 1 13 13 1 pedagogický pracovník 

Školní jídelna 1 93 – 

1 vedoucí stravování 

 1 hlavní kuchařka 

1 pomocná kuchařka 

Školní jídelna – 
výdejna 

2 – – – 

Provozní 
zaměstnanci 

– 85 – 

1 hospodářka 

1 školnice ZŠ 

2 školnice MŠ 

 

 

3.2. Přehled pedagogických pracovníků  

Jméno 
Pracovní 
zařazení 

Stupeň 
vzdělání 

Kvalifikace Poznámka 

Mgr. Petra 
Štěpková 

Ředitelka ZŠ VŠ – Mgr. 

Učitelka I. Stupně 
ZŠ 

 Učitelka II. stupně 
ZŠ + SŠ 

Ředitelka školy, 
výchovná poradkyně 

ICT Koordinátor 
PP od 1. 8. 2021 

PhDr. Hana 
Gernešová 

Učitelka ZŠ VŠ – PhDr. 
Učitelka II. stupně 

ZŠ 
PP od 24. 8. 2021 

do 23. 8. 2022 

Mgr. Monika 
Křížová 

Učitelka ZŠ VŠ – Mgr. 
FF MU – Filologie 

cizích jazyků 

V současné době 
doplňující studium 

všeobecně 
vzdělávacích 

předmětů pro ZŠ a SŠ 
PP od 26. 8. 2021 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

8 

Jméno 
Pracovní 
zařazení 

Stupeň 
vzdělání 

Kvalifikace Poznámka 

Mgr. Anna 
Sobotková 

Učitelka ZŠ VŠ – Mgr. 
Učitelka I. stupně 

ZŠ 
Metodička prevence 

PP od 24. 8. 2021  

Mgr. Markéta 
Polehňová 

Učitelka ZŠ VŠ – Mgr. 

Předškolní 
pedagogika a 
pedagogika 

volného času 
Sociální 

pedagogika 

PP od 1. 1. 2022 

Bc. Zuzana 
Giertlová 

Učitelka ZŠ VŠ – Bc. 
Vychovatelství 
a pedagogika 
volného času 

PP od 1. 9. 2021 do 
31. 12. 2021  

Mgr. Zdeněk 
Vodák 

Učitel ZŠ VŠ – Mgr. 
Sociální 

pedagogika 
PP od 24. 8. 2021 do 

25. 8. 2021 

Bc. Zuzana 
Giertlová 

Vychovatelka 
ŠD 

VŠ – Bc. 
Vychovatelství a 

pedagogika 
volného času 

PP od 1. 9. 2021 

Mgr. Markéta 
Polehňová 

Asistent 
pedagoga 

VŠ – Mgr. 

Předškolní 
pedagogika a 
pedagogika 

volného času 
Sociální 

pedagogika 

PP od 1. 9. 2021 

Mgr. Soňa 
Hrabovská 

Asistent 
pedagoga 

VŠ – Mgr. 

Učitelství 
odborných 

předmětů pro SŠ 
Asistent pedagoga 

PP od 7. 2. 2022 

Jana Severová 
Asistent 

pedagoga 
SŠ Asistent pedagoga PP od 1. 9. 2021 

Michaela 
Simandlová 

Učitelka MŠ SŠ 

Učitelství 
předškolní a 
mimoškolní 
pedagogiky 

 

Bc. Kristýna 
Nováková 

Učitelka MŠ VŠ – Bc. 

Učitelství 
předškolní a 
mimoškolní 

pedagogiky – 
Bakalářské 

studium 

V současné době 
studium předškolní 

a mimoškolní 
pedagogiky – 

Magisterské studium 

Mgr. Jana 
Horáková 

Učitelka MŠ VŠ – Mgr. 

Učitelství 
předškolní a 
mimoškolní 
pedagogiky  

PP od 17. 9. 2021 do 
23. 8. 2022 

Zuzana 
Arnoštová 
Kulhánková 

Učitelka MŠ SŠ 

Učitelství 
předškolní a 
mimoškolní 
pedagogiky 

PP od 24. 8. 2021 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

9 

Jméno 
Pracovní 
zařazení 

Stupeň 
vzdělání 

Kvalifikace Poznámka 

Veronika 
Dokoupilová 

Učitelka MŠ SŠ SŠ Obchodní 

V současné době VOŠ 
Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 
PP ukončen 
k 30. 6. 2022 

Jana Kuklová Učitelka MŠ SŠ 

Učitelství 
předškolní 

a mimoškolní 
pedagogiky 

PP od 24. 8. 2021 do 
4. 10. 2021 

Mgr. Jitka 
Gebauerová 

Speciální 
pedagog 

VŠ – Mgr. 
Speciální 

pedagogika 

 
 
 

 
  

 

 

3.3. Přehled nepedagogických pracovníků  

Jméno Pracovní zařazení 
Stupeň 

vzdělání 
Poznámka 

Ludmila Petříčková Administrativní pracovnice SŠ 
PP ukončen 

k 30. 9. 2021 

Bc. Lenka 
Svobodová 

Administrativní pracovnice 
VŠ 

Speciální 
pedagogika 

PP od 24. 8. 2021 

Jana Severová Vedoucí školní jídelny SŠ  

Lenka Kostečková Kuchařka SŠ  

Markéta Husáková Pomocná kuchařka SŠ PP od 1. 1. 2022 

Renata Hrušková Školnice ZŠ SŠ PP od 13. 9. 2021 

Eva Trkanová Školnice MŠ SŠ  

Markéta Husáková Školnice MŠ SŠ  
 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

10 

4. Údaje o zápisu žáků do ZŠ a MŠ, počty žáků 

  Počty žáků základní školy  

Ročník Počet žáků z toho integrovaní 

1. 5 0 

2. 9 1 

3. 3  0 

4. 4 0 

5. 2 0 

celkem 23 0 
Žákyně 2. ročníku  opakuje 2. ročník ze zdravotních důvodů. 

31. 8. 2022 ukončil docházku žák 1. ročníku, přestup na jinou ZŠ. 

31. 8. 2022 ukončila docházku žákyně 5. ročníku, přestup na jinou ZŠ. 

31. 8. 2022 ukončila docházku, žákyně 5. ročníku, přestup na jinou ZŠ. 

 

 

 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – 2021/2022 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku Počet odkladů pro školní rok 2021/2022 

21 4 
1 – zvláštní zápis Přijata 1 ukrajinská žákyně 

  

 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

  

 

Počty dětí v mateřské škole 

Docházka Počet dětí Z toho integrované 

celodenní 62 0 
s omezenou docházkou 0 0 

počet dětí celkem 62 0 
1. 9. 2021 ukončil docházku T. L. 

1. 10. 2021 ukončila docházku M. B. 

1. 6. 2022 ukončil docházku M. M. 

 

Ve školním roce 2021/2022 z důvodů pandemie Covid-19 a karantén bylo nařízeno Krajskou 

hygienickou stanicí Jihomoravského kraje uzavření oddělení třídy Soviček a třídy Ježečků v době 

od 31. 1. 2022 do 2. 2. 2022, dále třídy Medvídků od 14. 2. 2022 do 16. 2. 2022.  

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

11 

Školní družina 

Oddělení 
Počet žáků – pravidelná 

docházka 
Počet žáků – nepravidelná 

docházka 

1 13 0 

  

 

 Školní jídelna 

Stravovací zařízení Počet strávníků 

Školní jídelna 93 

 

§ 20 a 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání. 

  

 

 
 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch, chování 

Ročník 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1. 5 0 0 

2. 8 1 0 

3. 3 0 0 

4. 4 0 0 

5. 2 0 0 

celkem 22 1 0 

  

Ročník Uspokojivé chování Neuspokojivé chování 

1. 5 0 

2. 9 0 

3. 3 0 

4. 4 0 

5. 2 0 

celkem 23 0 

  
  



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

12 

5.2 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření  

(klasifikačním stupněm, slovně, kombinací obou způsobů) 

Ročník 
Hodnocení 

klasifikačním 
stupněm 

Hodnocení 
slovní 

Kombinace slovního 
hodnocení 

a klasifikačním stupněm 

1. 5 – – 

2. 8 1 – 

3. 3 – – 

4. 4 – – 

5. 2 – – 

celkem 22 1 – 

   

 

5.3 Výchovná opatření – pochvaly, napomenutí, důtky     

Ročník Pochvala ředitele školy Pochvala třídního učitele 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

celkem 0 0 

  

Ročník 
Napomenutí 

třídního učitele 
Důtka třídního 

učitele 
Důtka ředitele 

školy 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 1 0 0 

5. 0 0 0 

celkem 1 0 0 

   
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

13 

5.4. Opakování ročníku 

Ročník Žák neprospěl 
Žák nemohl 

být hodnocen 
Žák měl vážné 

zdravotní důvody 
Pozn. 

1. 0 0 0 - 

2. 0 0 1 - 

3. 0 0 0 - 

4. 0 0 0 - 

5. 0 0 0 - 

celkem 0 0 0 - 

  

 

5.5 Počet omluvených / neomluvených hodin  

Ročník 
Počet 

omluvených 
hodin 

Průměr na 
žáka třídy 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr na 
žáka třídy 

1. 658 131 0 0 

2. 1115 124 0 0 

3. 411 137 0 0 

4. 210 70 0 0 

5. 159 79,5 0 0 

 

Ve školním roce 2021/2022 z důvodů pandemie Covid-19 a karantén bylo nařízeno Krajskou 

hygienickou stanicí Jihomoravského kraje distanční vzdělávání žáků v době od 1. 2. 2022 

do 3. 2.  2022 pro 1.–5. ročník., dále 8. 2. 2022 až 14. 2. 2022 pro 1.–5. ročník.  

8. 12.2021 proběhla online výuka z důvodu odstávky elektrické energie v obci.  

  



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

14 

 6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali i v rámci samostudia. 

 

Mgr. Petra Štěpková 

– Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení. 

– Škola? V pohodě? 

– Na cestě k úspěšné škole. 

– Legislativní třesk roku 2022 na Vaší škole (konference). 

– Právní poradna. 

– Alternativní zdroje financování. 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

– Pracovní doba ve školách – rozvrhování a evidence. 

– Úskalí vztahů mezi ředitelem školy a zřizovatelem dle judikatury školy Nejvyššího soudu 

ČR. 

– Techniky sebehodnocení školy a metody na podporu rozhodování. 

– Jak připravit rozpočet školy na rok 2022. 

– Finanční řízení škol. 

 

Mgr. Hana Gernešová 

‒ Z důvodu dlouhodobé nemoci se seminářů neúčastnila. 

 

Mgr. Monika Křížová 

‒ První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

‒ Program celoživotního vzdělávání – studium všeobecně vzdělávacích předmětů pro ZŠ 

a SŠ. 

 

Mgr. Anna Sobotková 

– Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

– Informatické myšlení s Ozoboty. 

– AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník. 

– Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím Taktik. 

– Hravá hudební výchova. 

 

Mgr. Markéta Polehňová 

– Efektivní učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

– Příběhy ve výchově a vzdělávání v praxi. 

– Prožitkový den s grafomotorikou. 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

15 

Bc. Zuzana Giertlová 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

– Příběhy ve výchově a vzdělávání v praxi. 

 

Michaela Simandlová 

– Úpravy ŠVP v rámci INSPIS. 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

– Logopedický asistent – primární logopedická prevence ve školství. 

– Edukativně stimulační skupiny pro děti. 

 

Bc. Kristýna Svobodová 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

– Logopedický asistent – primární logopedická prevence ve školství. 

– Edukativně stimulační skupiny pro děti. 

 

Mgr. Jana Horáková 

– Jak inovovat ŠVP v MŠ. 

– Chronicky nemocné dítě v mateřské škole. 

– Pravolevá orientace a lateralita v předškolním věku (aneb co nejméně školních starostí). 

 

Zuzana Arnoštová Kulhánková 

– Prožitkový den s grafomotorikou. 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

 

Veronika Dokoupilová 

– První pomoc – zásady a novinky v poskytování první pomoci. 

– Studium Předškolní a mimoškolní pedagogiky. 

– Studium asistent pedagoga 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

16 

7. Prevence rizik a školní úrazy 

 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 4 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 3 

  

Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 0 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 0 

Výuka plavání 1 

Přestávky ve škole 1 

Školní družina a klub 0 

  

Prevence rizik 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Pravidelné poučení žáků se zápisem do třídních knih, průběžné sledování 
a odstraňování rizikových faktorů, dohledy učitelů, důsledné dodržování pravidel 
chování dle školního řádu, min. preventivní program, besedy se zaměřením na 
prevenci. Pokyn ředitelky školy k zabezpečení školy. Seminář první pomoci – zásady a 
novinky v poskytování první pomoci – školení pro všechny zaměstnance.  

 

§ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků 

a studentů. 

 

  



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

17 

8. Spolupráce školy s rodiči 

Formy spolupráce Komentář 

Školská rada 

Vyjadřuje se ke vzdělávacímu programu školy, 
schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní 
řád, pravidla pro hodnocení, podílí se na 
koncepčním rozvoji školy, projednává návrh 
rozpočtu, inspekční zprávy 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Třídní schůzky nebo konzultační hodiny každé 
čtvrtletí, individuální pohovory dle potřeby 

Školní akce pro rodiče 

a veřejnost 

Vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního 
stromu, Vánoční jarmark, Vánoční přání 
seniorům, Vánoční besídka v MŠ, Den matek v ZŠ 
– školní kavárna 

Webové stránky školy 
www.zsmszatcany.cz, 
informační nástěnky  

Informace, dokumenty, důležité sdělení pro 
rodiče, fotogalerie, akce školy 

 

§ 21 a 22 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 36 

a 37 zákona č.91/1998 Sb., o rodině. 

Metodický pokyn MŠMT ČR čj.: 28 275/2000-22 k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol 

a školských zařízení. 

Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Č.j.: 37 014/2005-25.  

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost. 

  

  

http://www.zsmszatcany.cz/


ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

18 

10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti jsou součástí plánu práce a průběžně 

aktualizovány během školního roku.  

24. 9. 2021   MŠ   Výlet do ZOO Hodonín, Jablíčkové odpoledne 

21. 10. 2021   MŠ i ZŠ  Divadlo Letem světem   

9. 11. 2021   ZŠ  Projektový den s rodilým mluvčím Family and Friends 

27. 11. 2021   ZŠ i MŠ  Zpívání pod vánočním stromem  

30. 11. 2021    ZŠ  Divadlo Bolka polívky 

7. 12. 2021    ZŠ  Projektový den s rodilým mluvčím Christmas 

14. 12. 2021   ZŠ   Divadlo Radost – Mach a Šebestová 

20. 12. 2021   MŠ  Vánoční besídka ve třídě Medvídků 

21. 12. 2021   MŠ  Vánoční besídka ve třídě Soviček 

22. 12. 2021   MŠ  Vánoční besídka ve třídě Ježečků 

22. 12. 2021   ZŠ  Vánoční besídka v ZŠ 

2. 3. 2022   ZŠ  Výlet do památníku písemnictví 

14. 4. 2022   MŠ  Velikonoční dílna 

11. 5. 2022   ZŠ  Divadelní představení Ondráš 

19. 5. 2022   ZŠ i MŠ  Divadlo Žatčany 

6. 6. 2022   ZŠ i MŠ  Zážitkový kosmický stan 

9. 6. 2022   ZŠ  Divadlo Sokolnice 

10. 6. 2022   ZŠ  Mohyláček 

15. 6. 2022   ZŠ i MŠ  Školní výlet – ZOO Lešná 

23. 6. 2022 – 24. 6. 2022 ZŠ  Miniškola v přírodě 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

19 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Rozpočet 2021 

Účet 672: 

Obec                                                                                              1 904 248,20 Kč 
Jihomoravský kraj                                                                         7 905 252,00 Kč 
Rozpuštění invest. transferu k TZ budov                  20 484,00 Kč 
ÚZ33063 Šablony I. Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,  
             primárnímu a sekundárnímu vzdělávání                     0,00 Kč 

ÚZ33063 Šablony II. Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,  
             primárnímu a sekundárnímu vzdělávání            412 902,00 Kč 

 
 
 

Název položky 

Běžné období Minulé období 

Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Náklady celkem 10 948 544,94 20 258,00 8 511 569,18 9 367,00 

Náklady z činnosti 10 934 674,94  20 258,00 8 511 569,18 9 367,00 

V tom:     

Spotřeba materiálu 781 312,06 9 658,00 615 643,23 4 838,00 

Spotřeba energie 239 638,20 600,00 168 534,68 329,00 

Prodané zboží 6 800,00  12 365,00  

Opravy a udržování 91 108,25  102 090,34  

Cestovné 12 807,00  7 744,00  

Ostatní služby 473 156,68  271 808,50  

Mzdové náklady 6 053 430,00 10 000,00 4 900 737,00 4 200,00 

Zákonné soc. pojištění 1 976 852,00  1 767 500,34  

Jiné soc. pojištění 24 562,00  19 903,00  

Zákonné odvody 254 380,11  145 817,34  

Daň silniční   300,00  

Odpisy DM 200 714,00  126 943,00  

Náklady z DDHM 786 675,96  519 557,95  

Ostatní náklady z čin. 33 238,68  18 345,14  

 

 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

20 

Název položky 

Běžné období Minulé období 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Výnosy celkem 10 942 240,68 26 578,00 8 755 717,40 10 419,22 

Výnosy z činnosti 699 354,48  26 578,00 393 962,40 10 419,22 

V tom: Výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 

    

Výnosy z prodeje služeb 500 260,00 19 167,00 329 782,00 7 719,00 

Výnosy z pronájmu  2 400,00  2 700,00 

Výnosy z prodaného zboží 6 800,00  12 365,00  

Čerpání fondů 159 037,98  5 000,00  

Ostatní výnosy z čin. 33 256,50 5 011,00 46 815,40 0,22 

Výnosy z transferů 
(dotací) 

10 242 886,20  8 361 755,00  

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 
období 

-6 304,26 6 320,00 244 148,22 1 052,22 

 

Fond odměn (411):   

Organizace v roce 2021 fond netvořila. Zůstatek ve výši 1 001,- Kč je z předchozích let. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (412):  

PS k 1.1.2021 byl 56 031,63 Kč, stav účtu k 31.12.2021 činí 9 771,29 Kč.  

Fond FKSP byl tvořen ve výši 2 % z hrubých mezd, což v r. 2021 činilo 115 999,96 Kč.  

Fond byl použit dle § 4 na vitamíny ve výši 24 000,00 Kč, § 7 – příspěvek na stravování 
zaměstnanců ve výši 26 625,00 Kč, dle § 9 – sport a kultura ve výši 77 035,30 Kč, dle § 8 
na rekreaci ve výši 24 600,00 Kč, § 14 na peněžní dary ve výši 10 000,00 Kč.  

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (413): 

PS k 1.1.2021 byl 145 031,01 Kč, stav účtu k 31.12.2021 činí 0 Kč. 

Fond byl tvořen přidělením zisku roku 2020 ve výši 245 200,44 Kč do RF. 

Fond byl čerpán na vybavení nové části MŠ 158 850,98 Kč a na posílení investičního fondu 
231 380,47 Kč.  

 

Rezervní fond z ostatních titulů – ÚZ 33063 Šablony II (414.390): 

PS k 1.1.2021 byl 0,00 Kč, stav účtu k 31.12.2021 činí 67 109,00 Kč.  

Fond byl tvořen nedočerpanou dotací EU projektu Šablony II ÚZ33063 ve výši 67 109,00 Kč. 

 



ZŠ a MŠ Žatčany – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 2021/2022 

21 

Rezervní fond z ostatních titulů – peněžní dary neúčelové (414.400): 

PS k 1.1.2021 byl 0,00 Kč, stav účtu k 31.12.2021 činí 0,00 Kč.  

Fond byl tvořen byl tvořen neúčelovým peněžním darem ve výši 187,00 Kč. Fond byl 
použit na nákup lepidel pro děti ve výši 187,00 Kč. 

 

Fond reprodukce majetku, investiční fond (416): 

PS k 1.1.2021 byl 231 621,75 Kč, stav účtu k 31.12.2021 činí 212 351,22 Kč.  

Tvorba fondu: Tvorba odpisů          200 714,00 Kč 

   Účetní odpisy ve výši rozpušt. invest. trans.         -20 484,00 Kč 

  Celkem odpisy       180 230,00 Kč   

 

Posílení IF z rezervního fondu 231 380,47 Kč. 

Posílení IF investičním příspěvkem od zřizovatele 151 295,00 Kč. 

      

  

Čerpání:  30.06.2021 nákup kuchyňského robota     60 379,00 Kč 

  30.09.2021 herní prvky na zahradu MŠ   151 295,00 Kč 

  30.09.2021 TZ sociálního zařízení MŠ   294 998,00 Kč 

31.11.2021 nákup myčky nádobí Classeq     75 504,00 Kč 

   Celkem čerpání                         582 176,00 Kč 

 

Obec poskytla škole v roce 2021 příspěvek (transfer) na provoz ve výši 1 904 248,20 Kč. 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, vykázala za účetní období roku 2021 
hospodářský výsledek ve výši 15.74 Kč. Hlavní činnost skončila se záporným 
hospodářským výsledkem ve výši – 6 304,26 Kč.  

Doplňková činnost vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 6 320,00 Kč. 

Byl schválen Plán odpisů na rok 2022 ze dne 31. 12. 2021 ve výši 200 714,00 Kč.  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 8.11.2022. 

 

                                                                                                        Mgr. Petra Štěpková             


